PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2014

                                г. Дивногорск                                                  № 94п_
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 11.04.2014 № 82п «О порядке расходования и учета субвенций на реализацию государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми инвалидами, детьми, сиротами и детьми оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы, установленной в указанных организациях».
В целях приведения постановления в соответствие в действующим законодательством, на основании Закона Красноярского края от 27.10.2005   N 17-4379 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы» (ред. от 05.12.2013 N 5-1881), руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 11.04.2014 № 82п «О порядке расходования и учета субвенций на реализацию государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы», изменения следующего содержания:
1.1. В приложении к постановлению пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Распорядителем средств субвенций на возмещение затрат по осуществлению присмотра и ухода за детьми инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы, установленной в указанных организациях является отдел образования администрации города Дивногорска.»

1.2. В приложении к постановлению пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Финансовое управление в течение 3 рабочих дней после поступления денежных средств перечисляет их на лицевой счет распорядителя согласно заявке».
1.3. В приложении к постановлению пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Распорядитель в течении 3 рабочих дней  перечисляет средства субвенции на счета муниципальных образовательных организаций.

Расходование средств субвенции осуществляется на основании заключенных гражданско-правовых договоров или контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

1.4. В приложении к постановлению пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Финансовое управление администрации города Дивногорска не позднее 10-го числа каждого месяца предоставляет в министерство образования и науки Красноярского края отчет об использовании средств субвенции».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                                Е.Е. Оль